

Uchwała Nr 4/XIII/2014
Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie
z dnia 16.12.2014 roku
w sprawie pojawiających się zagrożeń dla praw działkowców
i rodzinnych ogrodów działkowych

Ustawa o ROD z 2013 roku uporządkowała sprawy prawne i organizacyjne funkcjonowania ogrodów działkowych w Kraju.

Usunięte zostały wszystkie przepisy, które budziły wątpliwości konstytucyjne a te, które udało się pogodzić z Konstytucją zostały wprowadzone do prawa i realizowane są obecnie w praktyce. Przepisy te stanowią fundament całego ustroju ogrodnictwa a ich realizacja ma wyeliminować wszystkie nieścisłości wynikające z błędów przeszłości – niezawinionych przez działkowców ani przez PZD.

Pomimo, że ustawa została przyjęta niemal jednogłośnie, co stanowiło wyraz jednolitego poglądu na sprawy, to po jej wejściu w życie 19 stycznia 2014 roku zaczęły się pojawiać w różnych ośrodkach głosy zmierzające do dewaluacji wartości ustawy.

Przykładem znamiennym może być stanowisko Związku Miast Polskich, które zostało załagodzone dopiero pod wpływem argumentów w listach i stanowiskach kierowanych do autorów.

Po załagodzeniu sprawy z ZMP odezwał się Rzecznik Praw Obywatelskich zgłaszający wątpliwości inspirowany przez Dyrektora departamentu Sądu Najwyższego oraz listy tzw. Stowarzyszeń powstałych przed wejściem w życie ustawy o ROD. Rzecznik Praw nie przeciął, pomimo wielu listów kierowanych do niego, tych dywagacji a wręcz przeciwnie zachowuje stanowisko wyczekujące. Nie podejmuje dialogu z PZD a więc skłania się do przyznania racji grupie osób niezadowolonych z ustawy.

Na te pogłosy, zupełnie przypadkowo nałożył się wyrok NSA w sprawie altany w Okręgu Mazowieckim. Stosując kuriozalne pojęcie altany na działce Sąd stworzył bezpośrednie zagrożenia dla działkowców. Dowodem tego są wystąpienia o przekazywanie danych dotyczących użytkowników działek w Okręgu Toruńsko – Włocławskim.

W Krakowie Rada Miasta podjęła uchwałę o opodatkowaniu prawa użytkowania gruntów przez ROD.

Realizacja art. 76 ustawy w praktyce przebiega powoli. Decyzje podejmowane z dużą dozą oczekiwania, czego przykładem mogą być składane wnioski z okręgu szczecińskiego.

Wszystkie te sygnały muszą budzić niepewność działkowców.

Jako Okręgowy zarząd PZD reprezentujący 50 tysięcy rodzin działkowców, wyrażamy swoje obawy wobec każdego kroku nieprzychylnego stosunku do ROD. Nie można dopuścić do rewizji prawa, które dopiero przed rokiem zostało zaakceptowane przez Parlament oraz przyjęte z aplauzem przez działkowców.

Apelujemy do wszystkich rodzin działkowców o obronę ustawy, o artykułowanie swoich racji i sygnalizowanie decydom, że wokół ustawy ciągle tworzy się zawirowania.

Okręgowy Zarząd w Szczecinie zobowiązuje wszystkich działkowców do czujności i indywidualnego a także zbiorowego występowania w obronie swoich praw.

Anna Krzywicka



OKRĘGOWY ZARZĄD PZD
w Szczecinie